ДОГОВОР №

на оказание консультационных услуг

г. Омск

__ __________ 2021 г.
_____________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________________________, действующего на основании _________, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Институт Территориального Планирования «Град», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице начальника отдела градостроительных исследований и методического обеспечения Кустовой Ксении Александровны, действующего на основании Приказа о предоставлении права подписи № 88 от 04.08.2021 г., с другой стороны, именуемые также в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На условиях, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель обязуется оказать консультационные услуги сотрудникам Заказчика в форме семинара «Нормативно-правовое регулирование градостроительной деятельности» (далее – Семинар) в соответствии с Тематическим планом семинара (Приложение № 1 к настоящему Договору) посредством дистанционного участия с использованием площадки zoom, именуемые в дальнейшем «Услуги», а Заказчик обязуется оплатить оказанные Услуги.

1.2. Дата и время проведения Семинара: с 12.08.2021 г. по 13.08.2021 г. ежедневно с 14-00 до 16-00 по местному времени Исполнителя (МСК+3).
1.3. Сотрудники Заказчика:

1. _______________________________________________________________________________

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1.   Исполнитель обязуется:

2.1.1. Оказать Услуги на условиях, определенных настоящим Договором.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Оплатить Услуги в объеме, сроки и порядке, предусмотренные настоящим Договором.

2.2.2. Обеспечить подключение сотрудников Заказчика к Семинару, обязать сотрудников соблюдать Тематический план семинара.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость Услуг Исполнителя, указанных в п. 1.1, составляет 3 000 (Три тысячи) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% 500 (Пятьсот) рублей 00 копеек за одного человека.

3.2. Общая стоимость по договору составляет ____________________ (указывается сумма из п. 3.1., умноженная на количество человек).
3.3. Оплата Услуг по настоящему Договору производится авансовым платежом в размере 100% (сто процентов) стоимости Услуг не позднее 5 (пяти) рабочих дней с даты выставления счета.
3.4. Оплата производится в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Обязательства Заказчика по оплате считаются надлежащим образом исполненными с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

4.1. В течение 5 рабочих дней после завершения оказания Услуг Исполнитель предоставляет Заказчику Акт сдачи-приемки Услуг в порядке, установленном п.6.2. настоящего Договора. Заказчик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения Акта сдачи-приемки Услуг направить Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки Услуг либо письменный мотивированный отказ.

4.2. В случае если Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения Акта сдачи-приемки Услуг не направит Исполнителю подписанный Акт сдачи-приемки Услуг либо письменный мотивированный отказ, Акт считается подписанным Заказчиком, а Услуги – безусловно принятыми Заказчиком.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность друг перед другом в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

5.2. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты, Исполнитель вправе не допускать сотрудников Заказчика к участию в Семинаре и расторгнуть договор в одностороннем порядке.

6. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Контактные лица по Договору:

- со стороны Заказчика: ____________________________, e-mail:___________,

- со стороны Исполнителя: Макарова Ольга Сергеевна, e-mail: omakarova@itpgrad.ru
6.2.  Стороны признают юридическую силу направленных по электронной почте скан-копий экземпляров настоящего договора, дополнительных соглашений к настоящему Договору, актов сдачи-приемки услуг, счетов (счетов-фактур) и иных документов, подготовленных в рамках настоящего Договора, до момента обмена подлинниками данных экземпляров.
При этом обязательства Исполнителя по предоставлению любых документов по Договору, в том числе, но не ограничиваясь, актов сдачи-приемки, счетов (счетов-фактур), считаются исполненными с даты отправления скан-копии указанных документов на электронную почту Заказчика, указанную в п. 6.1. настоящего Договора.

6.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до выполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
6.4. Исполнитель вправе изменять (сдвигать, переносить) сроки начала и окончания оказания услуги вследствие обстоятельств, независящих от Исполнителя.

6.5. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим Договором Стороны руководствуются законодательством РФ.

6.6. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при выполнении настоящего Договора, будут решаться путем переговоров. В случае неурегулирования споров и разногласий путем переговоров они подлежат передаче на рассмотрение в суд в соответствии с действующим законодательство Российской Федерации.
6.7. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Исполнителя, другой – у Заказчика.

6.8. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

6.9. Приложение №1 «Тематический план семинара «Нормативно-правовое регулирование градостроительной деятельности».
6.10. Приложение № 2 «Форма акта сдачи-приемки услуг».
7. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	     Исполнитель:

ООО «ИТП «Град»
644024, г. Омск, ул. Т.К. Щербанева 35,

ИНН – 5507066713 КПП – 550301001,

ОГРН – 1035513013700

ОКПО – 71064363

Наименование обслуживающего банка Омское отделение №8634 ПАО Сбербанк,

Р/с – 40702810845000104187,

К/с – 30101810900000000673,

БИК – 045209673

Исполнитель:

Начальник отдела градостроительных исследований и методического обеспечения
_________________ Кустова К.А.

м.п.

	       Заказчик:

Заказчик:

______________ / ___________./

м.п.

Приложение 1

к Договору № ___ от _______________ 2021 г.

на оказание консультационных услуг

ТЕМАТИЧЕСКИЙ ПЛАН СЕМИНАРА
«Нормативно-правовое регулирование градостроительной деятельности»

Дата проведения: 12-13 августа 2021 г.

Время проведения: 14:00-16:00 по местному времени Исполнителя (МСК+3).
Содержание:

Особенности современного законодательства о градостроительной деятельности в Российской Федерации. Понятие и содержание градостроительной деятельности. Принципы правового регулирования градостроительных отношений. Система законодательства о градостроительной деятельности. Объекты и субъекты градостроительной деятельности. Система органов государственной власти в сфере градостроительства. Полномочия органов государственной власти Российской Федерации и субъектов Российской Федерации. Предметы ведения органов местного самоуправления. Уполномоченные органы государственной власти в области регулирования градостроительной деятельности.

Правовое регулирование территориального планирования. Документы территориального планирования Российской Федерации; документы территориального планирования субъектов Российской Федерации; документы территориального планирования муниципальных образований. Совместная подготовка проектов документов территориального планирования федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления. Правовые механизмы реализации документов территориального планирования.

Правовое регулирование градостроительного зонирования в Российской Федерации. Правовое регулирование планировки территории, назначение и виды документации по планировке территории. Правовое регулирование деятельности по охране окружающей среды при осуществлении градостроительной деятельности.

Контроль за осуществлением градостроительной деятельности и ответственность за нарушение градостроительного законодательства.

Обзор изменений законодательства в сфере градостроительной деятельности.

*Не позднее чем за 3 рабочих дня до даты начала Семинара Исполнитель опубликует Тематический план семинара на официальном сайте Исполнителя.
** В Тематическом плане семинара возможны незначительные изменения.

*** Не позднее даты начала Семинара на e-mail Заказчика, указанный в реквизитах, будет выслана ссылка для подключения с инструкцией.

Исполнитель:

Начальник отдела градостроительных исследований и методического обеспечения
_________________ Кустова К.А.

м.п.

	Заказчик:

______________ / ________./

м.п.

PAGE
3